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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Hähn Filet im Knuspermantel 150g 3kg paniert

Verkehrsbezeichnung            : zarte, saftige Hähnchenbrustfilet-Teilstücke mit 8% Flüssigwürzung, mit

                                 knusprigen Cornflakes paniert, küchenfertig zubereitet, tiefgefroren, einzeln

                                 entnehmbar

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : WIESENHOF Geflügel Tiefkühlkost

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : Pickosta

GTIN                           : 4039164270512

LAN                            : 27051

Höhe                           : 100 mm

Breite                         : 230 mm

Tiefe                          : 370 mm

Nettogewicht                   : 3000 g

Bruttogewicht                  : 3230 g

Füllmenge                      : 3000 g

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Hähnchenbrustfilet (73%), Cornflakespanade (20%; Mais, modifizierte

                                 Stärke (enthält WEIZEN), Trinkwasser, Speisesalz, GERSTENMALZEXTRAKT),

                                 Trinkwasser, Speisesalz, Glucosesirup, Gewürze, Würze, natürliches Aroma. Das

                                 Produkt kann Spuren von MILCH und SELLERIE enthalten.

Allergene                                                                                                       

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält in Spuren

Sellerie und Sellerieerzeugnisse                                                            : enthält in Spuren

Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)                                     : enthält

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 487 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 115 kcal

Fett                           : ca. 1,1 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 0,5 g

Kohlenhydrate                  : ca. 7,8 g

 davon Zucker                  : ca. 0,5 g

Ballaststoffe                  : ca. 1,2 g

Eiweiß                         : ca. 17,9 g

Salz                           : ca. 1,2 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Produktion: 360

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 180

Zubereitung                                                                                                     

                                 Die tiefgefrorenen Hähnchenschnitzel in heißem Pflanzenfett oder Butterschmalz

                                 in die heiße Pfanne gebe und bei mittlerer Hitze ca. 8 min. von jeder Seite

                                 braten.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Natürliche Aromen                                                                           : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 05.10.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


